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EQUIPE DURAÇÃO

Fluminense F.C. Sub-17 Feminino Classificatória 30 15h Fluminense F.C. 20 18 25 0 X 3 25 25 27 Tijuca T. C. 01h36min

GERAL

Pontos

NOTA OFICIAL Nº. 184/2023                                                                          RIO DE JANEIRO, 21/11/2023. 
  

De ordem do Sr. Presidente e de 
acordo com as normas legais 
vigentes para o conhecimento de 
todos aqueles que devem obediência 
a legislação em vigor, publica-se o 
seguinte: 

 
 A - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA  
 B - CONSELHO FISCAL  
 C – PRESIDÊNCIA 
 D – DIRETORIA 
 

 
 

1 – CAMPEONATO ESTADUAL 2023 
 
1.1 RESULTADOS 
 
➢ 18/11/2023 (SÁBADO) 

 
 
 
 
 

 
 

1.2 AGENDAMENTO 
 
➢ 23/11/2023 (TERÇA-FEIRA) 

 
Comunicamos o agendamento do jogo nº 33, da categoria Sub-19 Masculino entre os clubes 
Tijuca T.C. x Niterói V.C., para dia 23/11/2023 às 17h00 no ginásio do Tijuca T.C. 

 
➢ 24/11/2023 (SEXTA-FEIRA) 
 

Comunicamos o agendamento do jogo nº 15, Semifinal 1 da categoria Sub-17 Feminino entre os 
clubes C.R. Flamengo x Tijuca T.C., para dia 24/11/2023 às 20h00 no ginásio do C.R. Flamengo. 

 
 

1.2 ESCALA DE ARBITRAGEM 
 
➢ 22/11/2023 (QUARTA-FEIRA) 
 



 
 

 
 

22/11/23 HORA LOCAL COMPETIÇÃO CATEGORIA

QUARTA-FEIRA 19:00 CR FLAMENGO CAMP.ESTADUAL SUB 15 FEM

CLASSIFICATÓRIA JOGO N⁰ 25

1° ÁRBITRO (A)

2º ÁRBITRO(A)

APONTADOR(A) CRISTINA CURY 

DEPARTAMENTO DE OFICIAIS DE  ARBITRAGEM

 CR FLAMENGO   X   TIJUCA TC 
JEFFERSON LIMA

ANDRÉ GUIMARÃES 

23/11/23 HORA LOCAL COMPETIÇÃO CATEGORIA

QUINTA-FEIRA 17:00 TIJUCA TC CAMP.ESTADUAL SUB 17 FEM

CLASSIFICATÓRIA JOGO N⁰ 

1° ÁRBITRO (A)

2º ÁRBITRO(A)

APONTADOR(A)

GABRIEL ARNOLDI 

ALESSANDRA LAGES 

DEPARTAMENTO DE OFICIAIS DE  ARBITRAGEM

    TIJUCA TC    X   CANTO DO RIO/NITERÓI VC
PEDRO IGOR FABRINI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
➢ 23/11/2023 (QUINTA-FEIRA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 – CAMPEONATO BRASILEIRO DE VÔLEI DE PRAIA – CATEGORIAS SUB 17 E SUB 19 
 

2.1 INDICAÇÕES 
 

Compartilhamos a seguir, a relação de atletas que foram selecionados para representar o Rio de 
Janeiro nas referidas competições, mediante resultado do somatório das pontuações individuais 
dos atletas diante de sua participação no Circuito Estadual. 
 
Recordamos que, conforme publicado na Nota Oficial 180/23, os critérios de desempate adotados 
foram: 
 

1- Participação dos (as) atletas como DUPLA em alguma das duas etapas realizadas no Circuito 
Estadual;  

2- Atleta com maior pontuação individual entre as duplas empatadas, caso haja empate seguirá 
para o segundo atleta de cada dupla;  

3- Caso o empate persista entre os dois critérios, será realizado sorteio. 
 

Posto isto, segue abaixo a relação de atletas indicados: 
 
 
➢ SUB 17 FEMININO: 
 

 
 



 
 

 
 

Nº Feminino Indicação 1ª Etapa 2ª Etapa Total

Maili Ballard 200 180

Luisa Tonon 200 180

Katarina Ammom 100 200

Clara Fonseca 100 200

Eloah David 180 100

Maria Julia Pereira 180 100

Lorena Boutigue 160 120

Anita Teixeira 160 120

1

2

3

4

760

600

560

560

Torneio Principal

Qualifying

Qualifying

Qualifying

Nº Masculino Indicação 1ª Etapa 2ª Etapa Total

Igor Freitas 200 120

Luan Rosa 200 120

Luca Bovini 160 160

Felipe Lyra 160 160

Mario Filho 180 120

Felipe Lenzi 180 120

Bernardo Teixeira 120 180

Emanuel Bernardo Santos 120 180

SORTEIO

1

2

3

4

640

640

600

600

Torneio Principal

Qualifying

Qualifying

Qualifying

Nº Feminino Indicação 1ª Etapa 2ª Etapa Total

Nina Chávarry 200 180

Isabela Simonson 160 120

Alice Peixoto 160 120

Maria Victoria Bonfim 180 140

Lorena Boutigue 140 100

Ana Rita 140 160

Marcela Mattoso 0 200

Carolina Salaberry 0 200

1

2

3

4

660

600

540

400

Torneio Principal

Qualifying

Qualifying

Qualifying

Nº Masculino Indicação 1ª Etapa 2ª Etapa Total

Arthur Apicelo 200 200

João Pedro Mares 200 200

Luiz Eduardo Ribeiro 180 180

Igor Kuo 180 180

Fabricio Masini 160 120

Julio Cesar Tavares 160 160

Felipe Torres 140 140

Igor Lima 140 140

1

2

3

4

Qualifying

Qualifying

800

720

600

560

Torneio Principal

Qualifying

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
➢ SUB 17 MASCULINO: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
➢ SUB 19 FEMININO: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
➢ SUB 19 MASCULINO: 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
Parabenizamos os atletas selecionados e desejamos sucesso nas competições. 

 
 
3 - SUPERLIGA BET7K FEMININA 2023/2024 
 

3.1 ESCALA DE ARBITRAGEM DA SUPERLIGA BET7K FEMININA 2023/2024 
 

Segue a escala de arbitragem do jogo 19 da Superliga BET7K Feminina 2023/2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Franco José Vieira Neto 

Presidente  


